PDL 650
高压设备超声波局放（PD）定位
技术参数
测量带宽 10 kHz 到 400 kHz
放大 0, 20, 36 dB
传感器 有源，由 PDL 650 供电
电池供电时间 > 4 h
电源 110 到 240 V, 50 到 60 Hz

完整系统的总重 < 20 kg / 45 lbs
(包括运输箱、电缆等)
订货号
VEHZ4127 组件包括:
•	 PDL 650, PDL 550
•	 MPP 600 电池和充电器
• 四个带托架的传感器
• 连接电缆
• 坚固的运输箱
您所获得的好处
 > 故障定位快，节省测试时间
 > 可以与OMICRON的MPD 600(脉冲电流法）和
UHF608（超高频测量）结合使用
 > 布置简单，位置方便调整
 > 故障位置在3D图上显示，直观易于理解
 > 与测量单元电气隔离，安全有保障
电气设备必须满足严格的要求
因为每年只有 1% - 2% 的变压器发生故障，
所以通常被归类为非常可靠的设备。不过如同
其他电气设备一样，在其整个使用寿命期的开
始和末尾阶段，发生故障的风险都还是比较高
的。造成这一现象最普遍的原因都是在个别点
上绝缘能力的降低。
在事故发生之前采取措施
局放（PD）通常都发生在真正的绝缘故障之
前。通过现代的测试设备，对这些电气信号都
可以进行早期检测和分析。
找到局放源
如果能够知道故障的精确位置，那么就能更有
效地规划下一步所要采取的措施。所需要采
取的全部措施或许只是一次快速而方便的现
场维修。
PDL 650 对超声波局放（PD）信号进行定位。
把多个传感器的数据进行比较并由软件输入到
几何模型中。这样就可以非常可靠地找到故障
的位置。
随着电力需求的不断增长，高压设备也在承受着越来越大的运行压力。所以对其状态进
行仔细地检查非常重要，不仅要在现场初始验收时要做详细的检查，在设备整个使用寿
命周期的许多年内都要做详细的检查。设备所存在的任何故障都可以通过超声波局放测
量进行定位。
发现钢壁之内存在的问题
超声波局放（PD）信号可以精确地给出故障的位置
 > 直接在 3D 视图中给出结果
 > 传感器是磁性固定的
局放（PD）测量设备通常可以在绝缘
真正发生故障之前检测到绝缘受损
系统运行商和设备制造厂通常希望直接在现场进行必要的维修。可是，这就需要知道故障的确切位置。
以实验证据代替直觉
Laptop not included
故障追踪
精确地测量局放向确定故障的位置又近了一步。根据测试对
象和工作环境情况的不同，OMICRON 为这些电气测量提供
了 MPD 500 和 MPD 600 设备。
MPD 系统对局放的测量和分析既精确又可靠。它们可以与
各种先进的方法结合起来，例如 UHF 和超声波局放测量。
找到问题的核心
超声波局放测量是由 PDL 650 完成的。PDL 650 同时对多
个超声波传感器的测量值进行记录。之后由软件根据传入
信号之间的时间差计算出故障位置。
为了获得更为精确的结果，超声波局放（PD）测量可以与
MPD 600 结合起来，甚至于与 UHF 测量结合起来。这样由
电气局放测量触发超声波评估，使局放（PD）故障的定位
更容易。
安全操作
PDL 650 通过光纤把所有数据传送到 PC 机。这就意味着设
备操作者是与高电压隔离的。磁场和电场也都不能对这种接
线造成干扰。
光纤连接
USB
MPP 600
电源
PDL 550
转换器